2

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ПРИАЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

четвертого  созыва

от 18 ноября 2021  года                                                                                                    №  124
станица Приазовская

О внесении изменений в решение Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района от 24 марта 2008 года № 147

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района»

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района Совет Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района РЕШИЛ:

       1. Внести в приложение к решению Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 24 марта 2008 года № 147 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района" с изменениями (от 21.10.2014 года № 7, 24.12.2014 года № 19, 9.04.2015 года № 33, 22.09.2015 года № 53, 10.12.2015 года  № 69, 30.03.2016 года № 79, 09. 11 2016  года № 102, 15.03.2017 года № 138, 19.09.2017 года № 164, 20.09.2018 года № 219, 14.02.2019.года № 251, 23.07.2019 года № 273, 06.09.2019 года № 280, 14.02.2020 года № 35, 21.10.2020 года № 68) следующие изменения:
       1) в статье 4:

        а) в пункте 1:

        абзац второй дополнить текстом следующего содержания:

        «и порядок внесения изменений в решение о бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»;

        абзац седьмой исключить;

        в абзаце восьмом слово «определяет» заменить словом «устанавливает»;

        в абзаце девятом слово «утверждает» заменить словом «устанавливает»;

        б) в пункте 3:

        после абзаца «предоставляет от имени Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района муниципальные гарантии;» дополнить абзацем следующего содержания:
       «устанавливает перечень документов, представляемых принципалом для предоставления муниципальной гарантии Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, а также порядок определения при предоставлении муниципальной гарантии Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии в зависимости от степени удовлетворенности финансового состояния принципала;»;

        после абзаца «осуществляет заимствования от имени Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в соответствии с решением Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района о бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района;» дополнить текстом следующего содержания:

       «устанавливает состав информации, подлежащей внесению в муниципальную долговую книгу Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, порядок и срок ее внесения;
       представляет Приазовское сельское поселение Приморско-Ахтарского района в договорах о предоставлении бюджетных кредитов, а также в правоотношениях, возникающих в связи с их заключением;

        устанавливает порядок формирования и реализации адресной инвестиционной программы Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района;

        устанавливает порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района;»
в) в абзаце седьмом пункта 4 слова «по учету средств» исключить;

2) в пункте 1 статьи 7 слово «и» заменить словами «и (или)»;

3) статью 8.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 8.1. Использование остатков средств бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района

Остатки средств бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.

Остатки средств бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, сложившиеся на начало текущего финансового года, в объеме, определяемом решением Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, могут направляться в текущем финансовом году:

 на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации;

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района о бюджете Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района.».
4) после статьи 8.1 дополнить статьей 8.2 следующего содержания:

«Статья 8.2. Использование остатков субсидий, предоставленных на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий

Установить, что остатки субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшиеся в связи с недостижением (превышением допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании, подлежат возврату в бюджет Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в объеме, соответствующем не достигнутым (с учетом допустимых (возможных) отклонений) показателям муниципального задания указанными учреждениями.»
5) пункт 2 статьи 9 дополнить словами «(очередной финансовый год)»;
6) в пункте 3 статьи 9:

абзац пятый дополнить словами «на очередной финансовый год»;

абзац шестой дополнить словами «на очередной финансовый год»;

абзац седьмой дополнить словами «на очередной финансовый год»;

абзац восьмой дополнить словами «на очередной финансовый год»;

абзац девятый дополнить словами «на очередной финансовый год»;

после абзаца «общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год» дополнить абзацем следующего содержания:

«размер резервного фонда администрации Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на очередной финансовый год»;
абзац одиннадцатый дополнить словами «на очередной финансовый год»;

абзац двенадцатый дополнить словами «на очередной финансовый год»;

  7) в статье 14:
а) в абзаце третьем слово «кассовое» заменить словом «казначейское»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

  «Учет операций по исполнению бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, санкционирование расходов по которым осуществляется органами Федерального казначейства, производится на лицевых счетах, открываемых в органах Федерального казначейства на основании Перечня участников бюджетного процесса»;

8) в пункте 8 статьи 15 абзац пятый изложить в следующей редакции:
«информация об исполнении бюджета Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района (в части межбюджетных трансфертов) в разрезе межбюджетных трансфертов.».

2. Приостановить до 1 января 2022 года действие положений абзаца первого пункта 4 статьи 9 (в части срока)  и абзаца тринадцатого пункта 4 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в Приазовском сельском поселении Приморско-Ахтарского района" с изменениями (изменения от 21.10.2014 года № 7, 24.12.2014 года № 19, 9.04.2015 года № 33, 22.09.2015 года № 53, 10.12.2015 года  № 69, 30.03.2016 года № 79, 09. 11 2016  года № 102, 15.03.2017 года № 138, 19.09.2017 года № 164, 20.09.2018 года № 219, 14.02.2019 года № 251, 23.07.2019 года № 273,06.09.2019 года № 280, 14.02.2020 года № 35,21.10.2020 года № 68).
3. Установить, что бюджетный прогноз Приазовского сельского поселения Приморско-Ахтарского района на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в 2021 году не формируется.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Приазовского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                      Н.В.Балаклеец
1/09.12.2021/Внесение изменений в Решение о бюджетном процессе № 124 от 18.11.2021 года